Einfamilien-Doppelhaushälfte mit Garage 

Bewertungsstichtag 25. Oktober 2023  - Tag der Ortsbesichtigung 

Verkehrswert Der Gesamtverkehrswert des Bewertungsgrund-

stücks „Ritterstr. 16“, 46145 Oberhausen beträgt 
am Wertermittlungsstichtag 25.10.2023: 

245.000,- € 

Verkehrswert in Worten   - zweihundertfünfundvierzigtausend -  Euro 

ZUSAMMENSTELLUNG DER BEWERTUNGSERGEBNISSE 

Ausgangsdaten  

Objekt: Ritterstr. 16,  46145 Oberhausen-Sterkrade  

Art der Nutzung: Einfamilien-Doppelhaushälfte mit Garage  

Wertermittlungsstichtag: 25.10.2023   Tag der Ortsbesichtigung

[...]

merkmale des Grundstücks und des Immobilienmarktes am Bewertungsstichtag schätze ich den unbelasteten    

Verkehrswert  (d.h. ohne Belastungen in Abteilung II und III des Grundbuches) des Hausgrundstücks "Ritter-    

str. 16“  in 46145 Oberhausen-Sterkrade am Bewertungsstichtag  25. Oktober 2023  im gewöhnlichen Geschäfts-
verkehr auf: 

245.000,- € 

(in Worten: --zweihundertfünfundvierzigtausend -- Euro) 

11.2   E I N Z E L - V E R K E H R S W E R T    Flurstück 428  (Garagengrundstück) 

Im Rahmen der Einzelverkehrswertermittlung dieses Garagengrundstück ist zu be-
rücksichtigen, dass die aufstehende Garage mit dem Garagenkörper auf dem Flur-